
Komentarze dotyczące wojennej
decyzji Bidena
19 listopada 2024
Reakcje na decyzję rządu Ameryki (popartą przez Francję i
Wielką  Brytanię),  upoważniającą  Kijów  do  wykorzystania
systemów  ATACMS,  czyli  rakiet  średniego  zasięgu  przeciwko
Rosji.

Nicolas Maduro (prezydent Wenezueli): „Imperializm amerykański
wszedł w fazę obłędu i odwetu”.

Wołodymyr  Zełenski  (p.o.  prezydenta  Ukrainy):  „Słów  było
wiele, teraz przemówią rakiety”.

Kim Dzong Un (wódz Korei Północnej): „Natowskie wsparcie dla
Ukrainy  zwiększa  skalę  zbrojnego  konfliktu  globalnego.
Dostawcy broni dla Ukrainy są również dostawcami broni dla
Izraela, co zwiększa destabilizację i prawdopodobieństwo III
wojny światowej”.

Władimir  Putin  (prezydent  Rosji):  „Działania  NATO  znacznie
eskalują napięcie, a jego bezpośrednie zaangażowanie zmienia
charakter  wojny  na  Ukrainie”.  Przypomniał  przy  tej  okazji
rosyjską doktrynę odstraszania nuklearnego zachodnich pocisków
nuklearnych dalekiego zasięgu, która brzmi: „Agresję dowolnego
nieatomowego  państwa  na  Rosję  przy  wsparciu,  bądź  udziale
państwa atomowego należy traktować jako ich wspólny atak na
Federację Rosji”.

Karl Nehammer (kanclerz Austrii): „Rosja z dniem dzisiejszym
zdecydowała odciąć dostawy gazu dla Austrii z racji naszego
wsparcia na rzecz Ukrainy. Przewidując taką okoliczność od
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dawna, zapasy pod ziemią oraz dostawy z innych źródeł zapewnią
Austriakom bieżące potrzeby”. Rosyjskie dostawy w roku 2023
stanowiły 98% ogólnego zapotrzebowania.

Scott Ritter (komentator wojskowy): „NATO jest trującą pigułką
dla Europy, którą trzeba zniszczyć. Im wcześniej, tym lepiej.
Europejczycy sami przekonają się, stając na własnych nogach i
tworząc  realny  system  obrony  zamiast  sztucznie  narzuconego
przez Amerykanów z całkowitym pominięciem ich możliwości i
potencjału.  Wrzucani  przez  NATO  w  przygotowywany  latami
konflikt z Rosją, nie są w stanie jej pokonać. Bo Ameryka nie
wystąpi wprost przeciwko Rosji, nie ma takiego interesu. Rosja
jest od zawsze i na zawsze partnerem, a nie wrogiem Europy,
jak  chcą  to  widzieć  prowokatorzy.  W  tym  partnerstwie
przeszkadza  Ameryka,  wtrącając  się”.

Komentarz  amerykańskiego  prezydenta-elekta  Donalda  Trumpa
opublikujemy niebawem w całości.

Czym  są  systemy  ATACMS?  ATACMS  Block  1  jest  podstawowym
systemem ATACMS o wysokiej efektywności przeciwko „krytycznym
celom”,  jak  lotniska,  baterie  obrony  przeciwlotniczej,
wyrzutnie pocisków balistycznych, strefy zaopatrzenia, centra
łączności  i  dowodzenia.  Prawdopodobieństwo  graniczące  z
pewnością, że tego rodzaju systemów nie obsługują Ukraińcy,
wskazuje na bezpośredni udział żołnierzy NATO/USA w decyzji
administracji Bidena, by kolejny raz zdemolować Europę.
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